
                   
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 
 

n. 650 
 

 del 13/05/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 269 del registro 

 

Data11.05.2010 

                          Oggetto:  Liquidazione fattura n. 432 del 22.4.2010 

                                                            all’AIB – Associazione Italiana Biblioteche.         

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno 11 del mese di maggio alle ore 11,30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 29/02;



Premesso 

 

Che la Biblioteca comunale, promuove ormai da  molti anni, l’offerta agli utenti di servizi 

sempre più ottimali ed efficienti e a tal fine risulta indispensabile la formazione professionale 

del personale ivi operante, sia per consentire la catalogazione del materiale documentario sia 

per effettuare un buon servizio di informazione bibliografica; 

 

Che con determina del Capo Settore Servizi sociali e culturali n. 586 del 30.12.2009 si 

disponeva: 

 di accogliere il preventivo prodotto dalla Associazione italiana biblioteche, sezione 

Sicilia, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento comunale dei contratti, relativo al 

corso di formazione  Corso zero di catalogazione per il costo di € 140,00 a persona per i 

soci AIB; 
 di autorizzare i dipendenti: Arrisicato Maria Domenica, Cirino Rosaria, Lumia 

Crocifissa, Messinese Loredana, Mazza Giuseppe a partecipare al suddetto corso ad 

Agrigento presso la Biblioteca comunale “Franco La Rocca”; 
 di impegnare tra l’altro la somma complessiva di € 700,00 al cap. 3376 “ Spese per la 

formazione e l’aggiornamento del personale”; 
 

Vista la fattura n. 432 del 22.04.2010, dell’Associazione Italiana Biblioteche, assunta al prot. 

n. 8983 il 26.04.2010 e al n. 115 Bibl. il 28.4.2010 relativa al corso di aggiornamento “ 

Catalogazione zero” ,ammontante ad € 700,00 Iva inclusa; 

 

Dato atto che il corso in questione si è svolto nei giorni 4-5, 11-12, e 19 marzo 2010 nei locali 

della Biblioteca comunale “ Franco La Rocca” di Agrigento; 

 

Ritenuto, pertanto, dovere procedere alla liquidazione della superiore fattura; 

 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa 

 

 
 di liquidare secondo le modalità indicate nella fattura medesima la fattura n.  432 del 

22.04.201, dell’Associazione Italiana Biblioteche, assunta al prot. n. 8983 il 26.04.2010 

e al n. 115 Bibl. il 28.4.2010, relativa al corso di aggiornamento “ Catalogazione zero,” 

ammontante ad € 700,00 Iva inclusa, che si invia all’Ufficio di ragioneria per la 

liquidazione; 

 

 di imputare la spesa complessiva di € 700,00 al cap. 3376 imp. N. 26202; 

 

 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza, agli uffici sottoelencati ai quali ne sarà trasmessa copia conforme: 

 

- Segreteria 

- Ragioneria 

 

 

  L’Assistente Amministrativo                                                   Il Direttore 

     F.to (Rosaria Cirino)                                                     F.to    (Dott. P. M. Mogavero) 

 
 

                                                            
                                                Il Capo Settore Servizi Sociali e culturali 

                                                           F.to  (Dott. A. Sardone) 

 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 20/05/2010               Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 
 


